
 
 
DIREZIONE GENERALE 
SETTORE ORGANI COLLEGIALI ED ELEZIONI 

1 
Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 
Tel. 091/238. 93701 (unico) - 93790 - 93791 - 93776 - 93627 – 99511 
email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

 
 
Oggetto: Elezione dei componenti interni all’Ateneo del Collegio di Disciplina dell’Ateneo per il triennio 

2024/2027 – riapertura termini per candidature e rinvio votazione 
 
 

IL RETTORE 
 
Vista  la Legge n° 240/2010; 
Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n° 2589/2022; 
Visto il Codice Etico dell’Ateneo; 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
Visto il Regolamento per le elezioni; 
Vista la delibera del Senato Accademico del 14 ottobre 2024 n° 02.01 con cui si è provveduto alla 

designazione dei componenti esterni all’Ateneo; 
Visto  il D.R. n° 10582/2024 con il quale sono state indette le elezioni dei componenti del Collegio 

di Disciplina dell’Ateneo, ex art. 24 dello Statuto, per il triennio 2024/2027; 
Visto  il D.R. n° 11167/2024 con il quale è stata ampliata di un posto la rappresentanza per 

professore associato stante che per uno dei componenti esterni designati non si è potuto 
procedere con la correlata nomina nei termini previsti dalla norma statutaria; 

Preso atto delle candidature pervenute alle ore 13:00 del 29 ottobre, giorno di scadenza per la loro 
presentazione; 

Considerato che rimarrebbero vacanti dalla composizione dell’Organo due posti per professore associato 
e uno per ricercatore e quindi non potrebbe essere garantita la funzionalità dell’Organo  

Ritenuto necessario integrare il numero delle candidature pervenute per i suddetti ruoli; 
Considerato che, di conseguenza, occorre rinviare la data della votazione ad altro giorno; 
 
A parziale modifica e integrazione del D.R. n° 10582/2024 
 

DECRETA 
 
1. I termini per la presentazione delle candidature per il ruolo dei professori associati e per i ricercatori nel 

collegio di disciplina dell’Ateneo sono riaperti fino alle ore 13:00 venerdì 8 novembre 2024. 
2. Le candidature potranno essere presentate per e-mail al Rettore e all’indirizzo sevoc@unipa.it utilizzando 

le proprie credenziali di Ateneo (username@unipa.it), compilando l’apposito modello pubblicato nel 
Portale di Ateneo alla pagina www.unipa.it/elezioni e allegando un breve curriculum vitae. 

3. Le votazioni avranno luogo in modalità telematica dalle ore 8:30 alle ore 16:00 di mercoledì 13 
novembre 2024. 

 
Sono confermate le ulteriori disposizioni di cui ai DD.RR. 10582/2024 e 11167/2024. 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

http://www.unipa.it/elezioni

		2024-10-29T16:10:34+0000
	Massimo Midiri




